
令和６年度入札結果概要  6 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

8 202 都市産業部
都市整備課

中央公園駐車場等施設整備工
事（第２・３工区）

多賀城市 浮島
字矢中地内

施工延長 160.1m､ 管渠工(開削工) 硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管Φ200
145.0m､ 管路土留工 155.0m､ ﾏﾝﾎｰﾙ工 一式､ 施設整備､ 舗装工
車道舗装工(t=50mm) 1,700㎡､ 側溝工 自由勾配側溝300×500
39m､ 側溝工 自由勾配側溝300×400 7m､ 側溝工 自由勾配側溝
300×500 39m､ 側溝工 自由勾配側溝300×600 34m､ 園路縁石工
327m

R6.6.25 R7.2.28 総合
評価

株式会社千葉重
機

53,000

9 104 学校給食セ
ンター

給食センター照明設備ＬＥＤ
化改修工事

多賀城市栄四丁
目２番１８号

電灯設備､ 照明器具 LED化改修 226台 新設及び撤去､､､､､､､､､､ R6.6.25 R6.11.29 一競 株式会社橋浦電
設

16,200

10 4 教育委員会
事務局教育
総務課

山王小学校教室等整備工事 多賀城市新田字
北３２０番地

2階校長室 特別支援学級2室へ改修､ 仮間仕切り設置 一式､ ﾎﾜｲ
ﾄﾎﾞｰﾄﾞ等移設 一式､3階PTA室 普通教室へ改修､ ﾗﾝﾄﾞｾﾙﾛｯｶｰ等移
設 一式､ 掲示板､小物棚等撤去 一式､ 既設ﾙｰﾑｴｱｺﾝ再取付 2台､
既設ﾙｰﾑｴｱｺﾝ用ｺﾝｾﾝﾄ設置 2か所､､､､

R6.6.25 R6.9.30 指名 株式会社宮城工
務店

2,000

11 5 都市産業部
都市整備課

市道六歳線六歳一号橋補修設
計業務委託

多賀城市新田字
北、字西　地内

六歳一号橋､ 設計共通､ 現地踏査 1業務､ 協議資料等作成 1業
務､ 設計計画 1橋､ 橋梁補修設計､ ｺﾝｸﾘｰﾄ補修設計 1径間､ 鋼
部材補修設計 1箇所､ 支承防錆設計 1橋､ 施工計画 1業務､､

R6.6.25 R7.2.28 指名 佐野コンサルタ
ンツ株式会社

1,985

12 6 保健福祉部
子ども政策
課

八幡保育所大規模改修工事設
計業務委託

多賀城市八幡二
丁目３番１３号
地内

建物構造､ 木造平屋建 建築面積:624.50㎡､ 延床面積:618.03
㎡､設計概要､ 建築改修設計､ 建築増築設計､ 電気設備改修設
計､ 機械設備改修設計､ 改修工事費用積算､ 関係機関調整､ 床
下調査業務､ ｱｽﾍﾞｽﾄ調査業務

R6.6.25 R7.3.31 指名 株式会社盛総合
設計

16,000

（令和6年6月25日執行

（電話）022-368-2352



令和６年度入札結果概要  6 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和6年6月25日執行

（電話）022-368-2352

13 7 都市産業部
都市計画課

原谷地川改修基本計画策定調
査業務委託

多賀城市南宮地
内

基本調査､ 計画準備､ 現地踏査､ 資料収集･整理､ 流域境界調
査､ 樋門現況調査､ 報告書･関係機関協議資料作成､､､､､

R6.6.25 R7.3.25 指名 株式会社センソ
クコンサルタン
ト　宮城営業所

6,490



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 総合評価方式

第１回 第２回 第３回

61,200,000

53,000,000 決　定

62,000,000

執行者 70,700,000

62,783,527　調 査 基 準 価 格（税　抜）

立会人

備　考

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之

企画経営部財政課課　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響　主事　阿部　直也

企画経営部財政課長　星　昌昭

八嶋建設(株)

入　札　執　行　調　書

(株)大志工業

(株)千葉重機

中央公園駐車場等施設整備工事（第２・３工区）

多賀城市 浮島字矢中地内

入 札 件 名

令和6年6月25日 午後１時３０分

令和６年度

工事(業務)場所

　予　定　価　格　（税　抜）

入 札 者 記　　事
入　札　価　格

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

土木一式工事

令和６年度

　

多賀城市 浮島字矢中地内

施工延長　160.1m

　管渠工（開削工）　硬質塩化ビニル管Φ200　145.0m

　　管路土留工　155.0m

　　マンホール工　一式

　施設整備

　　舗装工　車道舗装工(t=50mm)　1,700㎡

　　舗装工　歩道舗装工(T=30mm)　137㎡

　　側溝工　Ｕ型側溝300　58ｍ

　　側溝工　自由勾配側溝300×400　 7ｍ

　　側溝工　自由勾配側溝300×500　39ｍ

　　側溝工　自由勾配側溝300×600　34ｍ

　　園路縁石工　327m

契約締結日の翌日から令和７年２月２８日まで

住 所 多賀城市市川字城前７７番地

氏 名

58,300,000 円

別紙のとおり

1 202

備 考

八嶋建設(株)

株式会社千葉重機

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

総合評価方式による制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)大志工業

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

制限付き一般競争入札承認社数 3 社

(株)千葉重機

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

中央公園駐車場等施設整備工事（第２・３工区）工 事 名 称

工 事 概 要



多賀城市特別簡易型総合評価方式評価調書

落札者決定基準

ア イ ウ ア イ ウ ア イ ウ
3 1 1 2 1 2 2 1 1

価格以外の評価結果

No ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ 小計 ア 小計
1 3.0 0.5 0.0 3.5 2.0 0.0 2.0 4.0 2.0 1.0 1.0 4.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

2 3.0 0.0 0.5 3.5 2.0 0.0 2.0 4.0 0.0 1.0 0.0 1.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

3 0.0 0.5 0.5 1.0 1.0 0.0 0.0 1.0 2.0 1.0 0.0 3.0 2.0 2.0 4.0 0 0.0

総合評価結果

No
1 2
2 1
3 3

地域貢献 不誠実な行為
小計ア イ

ア
4 2

工 事 名 称
予 定 価 格 （ 税 抜 き ） ¥70,700,000 円

価格点

価格以外の評価項目及び評価点

合計
企業評価 技術者能力 労働福祉

令和６年度 中央公園駐車場等施設整備工事（第２・３工区）

合計
名称

株式会社大志工業 17.5
株式会社千葉重機 14.5

20 120

入札者 企業評価 技術者能力 労働福祉 地域貢献 不誠実な行為

100 5 5 4 6 減点

八嶋建設株式会社 9.0

株式会社大志工業 ¥61,200,000 円 13.437 17.500 30.937 次点

入札者
入札金額（税抜き） 価格点

価格以外
の評価点

総合評価点
順位

落札候補者名称

八嶋建設株式会社 ¥62,000,000 円 12.305 9.000 21.305
株式会社千葉重機 ¥53,000,000 円 25.035 14.500 39.535 候補







多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

13,100,000 失　格

16,200,000 落　札

執行者 18,700,000

14,025,000

立会人

備　考

学校給食センター　主査　深村　祐己

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

若林電気工事㈱については、最低制限価格を下回ったため失格とする。

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

給食センター照明設備ＬＥＤ化改修工事

多賀城市栄四丁目２番１８号

企画経営部財政課長　星　昌昭

入　札　執　行　調　書

若林電気工事(株)

(株)橋浦電設

入 札 件 名

令和6年6月25日 午前１１時００分

令和６年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

電気工事

令和６年度

　

多賀城市栄四丁目２番１８号

契約締結日の翌日から令和６年１１月２９日まで

住 所 多賀城市八幡字六貫田１５８－５

氏 名

17,820,000 円

別紙のとおり

1 104

給食センター照明設備ＬＥＤ化改修工事

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

若林電気工事(株)

工 事 名 称

工 事 概 要

(株)橋浦電設

　照明器具　ＬＥＤ化改修　２２６台　新設及び撤去

電灯設備

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

株式会社橋浦電設

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 ４社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

2,150,000

失格

辞退

2,200,000

2,000,000 落　札

辞退

辞退

辞退

執行者 2,060,000

1,545,000

(株)鈴木工務店については、正当な理由なく指定された日時及び場所に入札書を提出しなかった

ことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により失格とする。

入　札　執　行　調　書

(株)斎藤工務店

(株)鈴木工務店

山王小学校教室等整備工事

多賀城市新田字北３２０番地

入 札 件 名

令和6年6月25日 午前１１ 時１５分

令和６年度

記　　事

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

伏谷建設(株)

立会人

備　考

教育委員会事務局教育総務課　副主幹　北村　亮太

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

(株)石井組

　予　定　価　格　（税　抜）

(株)宮城工務店

入　札　価　格
入 札 者

(株)我妻工務店

(有)貴田技建

(株)キクチ

 

　

　

企画経営部財政課長　星　昌昭

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

建築一式工事

令和６年度

多賀城市新田字北３２０番地

２階校長室　特別支援学級２室へ改修

　仮間仕切り設置　一式

　ホワイトボード等移設　一式

３階ＰＴＡ室　普通教室へ改修

　ランドセルロッカー等移設　一式

　掲示板、小物棚等撤去　一式

　既設ルームエアコン再取付　２台

　既設ルームエアコン用コンセント設置　２か所

契約締結日の翌日から令和６年９月３０日まで

住 所 多賀城市八幡三丁目１６番２６号

氏 名

2,200,000 円

別紙のとおり

  当該工事については、工事内容、設計金額から建築一式工事に該当し、下
記の条件で絞り込んだ８社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で建築一式工事に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和６年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の建築一式工
    事に係る総合評定値を有している業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　建築一式工事を主たる業務とする業者又は市の建築一式工事の
　　受注実績のある業者

株式会社宮城工務店

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

山王小学校教室等整備工事

(株)我妻工務店

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

 

(株)石井組

(株)斎藤工務店

　

　

建築　８社

指  名  理  由
(随意契約理由)

伏谷建設(株)

(株)キクチ

(有)貴田技建

(株)宮城工務店

(株)鈴木工務店



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

1,985,000 落　札

辞退

6,300,000

3,680,000

4,200,000

4,450,000

6,980,000

4,200,000

4,450,000

辞退

辞退

3,900,000

2,680,000

5,000,000

3,800,000

辞退

執行者 5,500,000

-

備　考

午後２ 時４０分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

佐野コンサルタンツ(株)

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

市道六歳線六歳一号橋補修設計業務委託

工事(業務)場所 多賀城市新田字北、字西　地内

入 札 日 時 令和6年6月25日

(株)中央技術コンサルタンツ

e-JEC東日本(株)

 

　

　

基礎地盤コンサルタンツ(株)

大日本ダイヤコンサルタント(株)

(株)ニュージェック

パシフィックコンサルタンツ(株)

(株)復建エンジニヤリング

(株)オリエンタルコンサルタンツ

企画経営部財政課長　星　昌昭

(株)三協技術

(株)ＣＰＣ

(株)アースデザインコンサルタンツ

新日本設計(株)

サンコーコンサルタント(株)

(株)ダイワ技術サービス

(株)仙台土木設計

　予　定　価　格　（税　抜）

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

企画経営部財政課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之
立会人



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

設計

令和６年度

多賀城市新田字北、字西　地内

六歳一号橋

　設計共通

　　現地踏査　１業務

　　協議資料等作成　１業務

　　設計計画　１橋

　橋梁補修設計

　　コンクリート補修設計　１径間

　　鋼部材補修設計　１箇所

　　支承防錆設計　１橋

　　施工計画　１業務

契約締結日の翌日から令和７年２月２８日まで

仙台市泉区市名坂字石止５６番地の１

2,183,500 円

別紙のとおり

 当該業務については、業務内容から測量、設計コンサルタント登録事業
者から、下記の条件で絞り込んだ１６社とすることに決定した。
　①　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　②　土木関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　③　第１希望に「鋼構造及びコンクリート」を希望する業者

佐野コンサルタンツ株式会社

(株)仙台土木設計

市道六歳線六歳一号橋補修設計業務委託

(株)ダイワ技術サービス

(株)ＣＰＣ

　

　

土木関係建設コンサルタント　１６社

佐野コンサルタンツ(株)

新日本設計(株)

 

(株)三協技術

(株)中央技術コンサルタンツ

パシフィックコンサルタンツ(株)

(株)復建エンジニヤリング

サンコーコンサルタント(株)

e-JEC東日本(株)

基礎地盤コンサルタンツ(株)

大日本ダイヤコンサルタント(株)

(株)ニュージェック

(株)アースデザインコンサルタンツ

(株)オリエンタルコンサルタンツ



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

18,800,000

19,000,000

19,000,000

16,000,000 落　札

18,000,000

18,500,000

17,000,000

16,400,000

16,800,000

16,700,000

17,000,000

執行者 20,800,000

-

立会人
企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

保健福祉部子ども政策課　主査　佐々木　聡美

備　考

入 札 件 名

令和６年度

(株)菅伸建築設計事務所

(株)関・空間設計

(株)桂設計

(株)エーテック

日新設計(株)

(株)楠山設計

(株)群建築設計事務所

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

(株)盛総合設計

(株)相和技術研究所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)構建築設計事務所

工事(業務)場所 多賀城市八幡二丁目３番１３号地内

八幡保育所大規模改修工事設計業務委託

入 札 日 時 令和6年6月25日 午前１１ 時３０分

(株)マド建築綜合設計

企画経営部財政課長　星　昌昭 　予　定　価　格　（税　抜）

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

設計

令和６年度

多賀城市八幡二丁目３番１３号地内

建物構造

　木造平屋建　建築面積：624.50㎡

　　　　　　　延床面積：618.03㎡

設計概要

　建築改修設計

　建築増築設計

　電気設備改修設計

　機械設備改修設計

　改修工事費用積算

　関係機関調整

　床下調査業務

　アスベスト調査業務

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

仙台市青葉区上杉三丁目３番１６号

17,600,000 円

別紙のとおり

八幡保育所大規模改修工事設計業務委託

 当該業務については、業務内容から測量、建設コンサルタント登録事業
者から、下記の条件で絞り込んだ１１社とすることに決定した。
　①　建築関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　②　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　③　第１希望に「建築一般」を希望する業者

株式会社盛総合設計

(株)菅伸建築設計事務所

(株)マド建築綜合設計(株)構建築設計事務所

(株)関・空間設計

(株)盛総合設計

(株)エーテック

日新設計(株)

(株)相和技術研究所

(株)楠山設計

(株)群建築設計事務所

(株)桂設計 建築関係建設コンサルタント　１１社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

9,900,000

8,400,000

失格

辞退

6,490,000 落　札

17,000,000

辞退

辞退

辞退

17,000,000

8,190,000

10,000,000

9,500,000

9,449,000

失格

9,448,000

辞退

11,000,000

辞退

10,660,000

執行者 8,190,000

-

企画経営部財政課　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也　主事　千葉　響

都市産業部都市計画課　主幹　大平　大樹
立会人

備　考

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

令和6年6月25日 午後３ 時３０分

入 札 場 所

工事(業務)場所

北武コンサルタント(株)

多賀城市南宮地内

原谷地川改修基本計画策定調査業務委託

中央復建コンサルタンツ(株)

入 札 日 時

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

東日設計コンサルタント(株)

(株)センソクコンサルタント

日本水工設計(株)

(株)仙台土木設計

(株)極東技工コンサルタント

(株)長大

日本工営(株)

(株)東北開発コンサルタント

第一復建(株)

(株)中央技術コンサルタンツ

(株)テクノ長谷

富士コンサルタンツ(株)

東京コンサルタンツ(株)

明治コンサルタント(株)

(株)東京建設コンサルタント

(株)新星コンサルタント

復建調査設計(株)

企画経営部財政課長　星　昌昭 　予　定　価　格　（税　抜）

(株)間瀬コンサルタント

北武コンサルタント㈱及び富士コンサルタンツ㈱については、正当な理由なく指定された日時及び場
所に入札書を提出しなかったことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により失格
とする。

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

土木一式工事

令和６年度

多賀城市南宮地内

基本調査

　計画準備

　現地踏査

　資料収集・整理

　流域境界調査

　樋門現況調査

　報告書・関係機関協議資料作成

契約締結日の翌日から令和７年３月２５日まで

宮城県宮城郡利府町菅谷台四丁目１４番地２

7,139,000 円

別紙のとおり

株式会社センソクコンサルタント　宮城営業所

原谷地川改修基本計画策定調査業務委託

 当該業務については、業務内容から測量、設計コンサルタント登録事業
者から、下記の条件で絞り込んだ２０社とすることに決定した。
　①　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　②　土木関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　③　第１希望から第３希望に「河川・砂防及び海岸・海洋」を希望す
る業者

東日設計コンサルタント(株) (株)テクノ長谷

中央復建コンサルタンツ(株) (株)東北開発コンサルタント

日本水工設計(株) 東京コンサルタンツ(株)

北武コンサルタント(株) (株)中央技術コンサルタンツ

(株)センソクコンサルタント 富士コンサルタンツ(株)

(株)極東技工コンサルタント (株)東京建設コンサルタント

(株)仙台土木設計 明治コンサルタント(株)

日本工営(株) 復建調査設計(株)

(株)長大 (株)新星コンサルタント

第一復建(株) (株)間瀬コンサルタント


